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بازار

طلا در آستانه تغییر کانال
اسفند، ماه داغ بازارهای مالی با کاهش بیش از 18 هزار واحدی 
شاخص کل آغاز شد و نرخ دلار در بازارآزاد به کانال بالاتری ورود 
کرد. همچنین ســـرمایه گذاران در بازار طلا و ســـکه نیز با تغییر 
کانال مواجه شـــدند و این همه در حالی است که هفته گذشته 
بیش از 3600 میلیارد تومان از سرمایه خرد ســـهامداران از بازار 
ج شـــده بود. در حال حاضر صندوق هایی با پشـــتوانه طلا  خار
حرف اول را در بازار ســـرمایه می زنند و دیروز هـــم 1280 میلیارد 

تومان به این صندوق ها پول وارد شد.
ناپایداری شرایط بازار و تأثیر عوامل خارجی موجب نوسان های 
منفی در بازار سرمایه شده است اما فعالان بورسی می گویند که 
خ دلار توافقی است و  یکی از عوامل کلیدی تأثیرگذار بر بازار، نر
اگر اختلاف بین دو نرخ توافقی و آزاد ارز به 10 تا 15 درصد برسد، 

احتمال رشد بازار نیز وجود دارد.
در بازار ارز نیز شرایط مشابهی حاکم شده و نوسانات کوتاه مدت 

حاکم بر بازار است.
اما در بازار طلا وضعیت متفاوتی حاکم است و حالا نرخ هر گرم 
طلا در آستانه تغییر کانال و ورود به 7 میلیون تومان است. سکه 
امامی نیز فاصله زیادی با 80 میلیون تومان ندارد. ترکیب نوسان 
خ طلای جهانی، مســـیر صعـــودی قیمت ها را  دلار و رکوردزنی نر
هموار کرده و مقاومت های کلیدی بازار نیز شکســـته شـــده اند. 
چنانکه بانک مرکزی در هفته گذشـــته تلاش کرد با عرضه یک 
میلیون سکه توسط مرکز مبادله اندکی از التهاب بازار را کاهش 
دهد اما بـــه نظر می رســـد که این اقـــدام تأثیر بالایـــی بر کاهش 
تقاضای طلا و سکه نداشته اســـت. بنابراین تحلیلگران هشدار 
می دهند که باید با نگاهـــی محتاطانه به آینده بـــازار نگاه کرد و 

ریسک های آن را در نظر گرفت.

خ نر
درصد تغییر نسبت به روز 

گذشته )ساعت 16:00(

18105-2,714,122 شاخص بورس

1.5 درصد94,600نرخ دلار )آزاد(

2.6 درصد78,705,000سکه امامی

1.9 درصد73,330,000سکه تمام بهار آزادی

1.6 درصد42,900,000نیم سکه

2.7 درصد22,300,000ربع سکه

2.7 درصد11,100,000سکه گرمی

2.4 درصد6,941,000گرم طلای 18 عیار

2.2 درصد30,008,000مثقال طلا

-2,940اونس طلا

پزشکیان: هر 
قانون و مقرراتی 

که بخواهد به 
نفع محرومان 

و برای ایجاد 
عدالت و امنیت 

باشد به سمت 
آن می رویم، 

تلاش می کنیم 
منابع را عادلانه 

تخصیص دهیم، 
این شکاف بزرگی 

که الان بین 
پایین و بالا ایجاد 

شده با مدیریت 
داده می تواند 

اصلاح شود

رئیس جمهوری در همایش سامانه مؤدیان، 
ح کرد که  همین موضـــوع را این گونه مطـــر
»در کشـــورها زمانی که درآمد یـــک خانواده 
بالا می رود، مالیـــات می گیرند، اما از درآمد 
پایین مالیات نمی گیرند. مالیات برای حل 
مشکلات مردم و کمک به افراد کم برخوردار 
است. چیزهایی که یک مدیر باید به آن فکر 
کند، برطرف کردن فقـــر و بیماری و حقوق 
برابر اســـت. مسلمان کسی اســـت که فقرا 
را ببیند. امروز در دنیا رؤســـای کشـــورهای 
مختلف فکـــر می کنند، می رســـند به اینکه 
باید فقر را از بین ببرند و به محرومان کمک 

کنند.«
رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم شـــفافیت 
و مدیریت داده هـــا، گفـــت: داده ها قدرت 
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در همایشی با حضور رئیس جمهوری اعلام شد

خانوارهای نیازمند باید از مالیات 
معاف شوند

هســـتند و با جمـــع آوری اطلاعـــات دقیق، 
می توانیم مشـــکلات معیشـــتی مردم را حل 
کنیم. یارانه ها باید به نیازمندان واقعی تعلق 
گیرد و مالیات ها به صورت عادلانه اخذ شود. 
با اســـتفاده از داده ها، می توانیم فقر، رانت 
و فســـاد را کاهش دهیم و عدالت اجتماعی 
را در کشـــور محقق کنیم. نظام مالیاتی باید 
به گونه ای عمل کند کـــه هیچ فردی از دایره 

شفافیت و عدالت خارج نباشد.
پزشـــکیان افزود: مردم در حوزه معیشت و 
مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن داده 
درست، می توان مدیریت درست انجام داد. 
الان به هر موردی دست بزنید، می گوید من؟! 
اگر داده باشد دیگر کسی نمی تواند این گونه 
بگوید. مـــاده 169 مکرر مالیاتـــی برای همه 
ایرانیان اســـت. اصلاً در بانک نیاز به ضامن 
نیســـت. اعتبار هر ایرانی مشـــخص است. 
ســـقف درآمد و دارایی های هر فرد مشخص 
است. کسی که مالیات نداده را چه به کارت 
ج آن چرخش  بازرگانی؟ کسی که دخل و خر
ندارد را چه بـــه خرید ماشـــین وارداتی؟ این 
نشان می دهد ما از داده ها بی خبر هستیم. 
این همه فرارهای مالیاتـــی همه به مدیریت 
داده باز می گردد. امیـــدوارم با قدرت پیش 
بروید و سعی کنید در کشـــور هیچ انسانی از 

دید شما خارج نباشد.
وی ادامه داد: رشوه و رانت الزاماً از سوی افراد 
پولدار نیست. الان نارضایتی مردم از همان 
جاهایی است که به نظر ما کوچک است و آن 
را کنترل نمی کنیم. اطلاعات درست شامل 
درآمد، اموال و مجموعه امکاناتی اســـت که 
افراد استفاده می کنند. شاید سه دوره است 
که می گویند باید از خانه های خالی مالیات 
گرفت، اما این خانه ها براســـاس کد پســـتی 
مشخص نیست، چراکه داده مشخص وجود 
ندارد. ما به عنوان پزشـــک، زمانی می توانیم 
برای بیمار داروی درســـت را تجویز کنیم که 
داده درست داشته باشیم. سیستم مالیاتی 
جایی است باید داده درست داشته باشد و 
تجزیه و تحلیل کند و تصمیم درست بگیرد.

 
یارانه باید درست توزیع شود

رئیس جمهـــوری ادامـــه داد: دغدغه اصلی 
مـــا در حاکمیـــت و دولت، معیشـــت مردم 
است، ما چاره ای جز این نداریم که معیشت 
و مســـکن مردم را حل کنیم. یک نفر 5 الی 
6 یا 10 مســـکن دارد، یک نفر چیـــزی ندارد. 
باید از آن کســـی که مســـکن متعـــدد دارد، 
مالیات بگیریم. اگـــر بتوانیم این را مدیریت 
کنیم، مـــردم مجبور نمی شـــوند که بیشـــتر 
سرمایه شـــان را بدهنـــد تا یک خانـــه اجاره 
کنند. بـــرای این خانه ها بـــرق و گاز یارانه دار 
می گیریـــم، بعد یک فـــرد فقیر بـــرای اینکه 

بخواهد یک خانـــه اجاره کند، کـــم می آورد، 
پس باید یارانه را بـــه او بدهیم. مالیات برای 
رسیدن به ایجاد امنیت و حل مشکلات مردم 

و کمک به کسانی است که ندارند.
وی ادامه داد: رانت، رشوه و فساد با داشتن 
داده امکان شـــکل گیری ندارد. باید داده ها 
را درســـت جمع کنیـــد و نظـــارت و مدیریت 
کنید. هر قانون و مقرراتی که بخواهد به نفع 
محرومان و برای ایجاد عدالت و امنیت باشد 
به سمت آن می رویم، تلاش می کنیم منابع را 
عادلانه تخصیص دهیم، این شکاف بزرگی که 
الان بین پایین و بالا ایجاد شـــده با مدیریت 

داده می تواند اصلاح شود.
 

سیستم یارانه و مالیات باید یکی شود
وزیر اقتصاد نیز در این همایـــش با تأکید بر 
لزوم ادغام سیستم مالیات و یارانه ها، اعلام 
کرد که خانوارهای نیازمنـــد باید از پرداخت 
مالیات معاف و دهک های درآمدی به دقت 

شناسایی شوند.
به گفته عبدالناصر همتی، مردم باید یا یارانه 
بگیرند یـــا مالیات بدهند. نمی توان کســـی 
هم یارانه بگیرد هم مالیـــات پرداخت کند. 
بنابراین، شناسایی دقیق دهک های درآمدی 

ضروری است.
وی افـــزود: بـــرای کمـــک بـــه تولیـــد، بایـــد 
فعالیت های ســـوداگری به دقت شناســـایی 
و هزینه هـــای آن افزایش یابد، زیـــرا تاکنون 
هزینه سوداگری بر دوش مردم بوده است. 
همچنین، بـــرای کاهـــش فشـــار مالیاتی بر 
حقوق بگیـــران و بخـــش تولیـــد، نیازمنـــد 

اطلاعات دقیق و شفاف هستیم.
در ادامه این همایش، رئیس ســـازمان امور 
مالیاتی با اشاره به رشد درآمدهای مالیاتی، 
اعلام کرد: نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلـــی از 5.7 درصد در ســـال 1400 به 7.7 
درصد در ســـال 1402 افزایش یافته اســـت. 
همچنین، نســـبت مالیـــات بـــه هزینه های 
اجرایـــی از 40 درصـــد به 73 درصد رســـیده 

است. 
محمدهـــادی ســـبحانیان، از اجـــرای پروژه 
»نشاندار کردن مالیات« خبر داد و گفت: »در 
ح، مؤدیان می توانند مشخص کنند  این طر
که مالیـــات پرداختی آنها صـــرف چه اموری 
ح  شـــود. تاکنون 350 هزار مؤدی در این طر

مشارکت کرده اند.«
رئیس سازمان امور مالیاتی با تأکید بر لزوم 
هوشمندسازی نظام مالیاتی، افزود: »امسال 
برای اولین بار، اظهارنامه هـــای یک میلیون 
واحد مســـکونی مشـــمول مالیات اجاره، به 
صورت 100 درصد سیستمی رسیدگی شده اند. 
همچنین، رسیدگی سیستمی اظهارنامه های 
اشخاص حقوقی به 70 درصد رسیده است.«

مالیات

گروه اقتصادی

در همایش سامانه مؤدیان و صورتحساب های الکترونیکی، بر ایجاد یک بستر مشترک برای 
مالیات ستانی و پرداخت یارانه تأکید شد و رئیس جمهوری نیز در سخنرانی خود تأکید کرد که 
برای جلوگیری از فرار مالیاتی، نیاز به بهبود زیرساخت های »داده« و اطلاعات به روز است. 
ادغام مالیات و یارانه ، با هـــدف معافیت مالیاتی دهک های کم درآمـــد و دریافت مالیات از 
دهک های پردرآمد، می تواند به توزیع عادلانه تر ثروت و کاهش فشار اقتصادی بر 42 میلیون 
ح با  و 500 هزار نفر از خانواده های کارگری کمک کند، اما سؤال اینجاست: آیا اجرای این طر
چالش هایی مانند مقاومت دهک های پردرآمد و نیاز به سیستم های اطلاعاتی دقیق همراه 

نخواهد بود؟


